
REGIONE PIEMONTE BU43 25/10/2018 
 

Comune di Miazzina (Verbano Cusio Ossola) 
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 17 DEL 30 LUGLIO 2018. SDE MANIALIZZAZIONE DI 
UN TRATTO DI SENTIERO COMUNALE DEL "RUSCELLO" A CON FINE CON LA 
PROPRIETA' CIGOGNINI AL FOGLIO 29 ORA MAPPALE 556 I N FREGIO ALLA VIA 
PER RONGENO E AUTORIZZAZIONE ALLA PERMUTA CON LE PA RTICELLE 558-
560 DEL FOGLIO 29.  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 1 del 26/01/2018 ad oggetto: 
“sdemanializzazione di un tratto di sentiero comunale del "ruscello" a confine con la proprietà 
Cigognini al foglio 29 mappali 291-297-295 in fregio alla Via per Rongeno”, con cui si si stabiliva 
tra l’altro ed in particolare di: 
Visto che la suddetta delibera è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune di Miazzina dal 
31/01/2018 al 15/02/2018, ai sensi dell’art. 3 della Legge regionale 21 novembre 1996 n. 86; 
Visto che nei successivi 30 giorni, dal 16/02/2018 al 17/03/20118, chiunque poteva presentare 
motivata opposizione al Consiglio comunale; 
Visti  gli atti di protocollo e constatato che non è stata presentata alcuna osservazione alla proposta 
di sdemanializzazione del reliquato stradale; 
Dato atto che l’elaborazione del frazionamento ha originato la numerazione definitiva della 
particella oggetto di sdemanializzazione, come segue: 

- alla porzione di viabilità comunale, oggetto di sdemanializzazione è stato definitivamente 
assegnato il numero identificativo foglio 29, particella n 556, RTELIT STRAD, con 
superficie di mq 20,00; iscritto alla partita RS; 
 

Dato ancora atto che l’elaborazione del frazionamento ha originato la numerazione definitiva delle 
particelle oggetto di permuta con il reliquato stradale di cui sopra come segue: 

- foglio 29, particella n. 558, PRATO ARBOR di classe 2, con superficie di 50,00 mq  
RD €. 013 - RA €. 0.15; 

- foglio 29, particella n. 560, ENTE URBANO, con superficie di 30,00 mq, iscritto alla partita 
1; 
 

Acquisti i pareri favorevoli di competenza ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n 267; 
CONSIGLIERI PRESENTI N. 9 E VOTANTI N. 9 
VOTI FAVOREVOLI N. 9  
VOTI CONTRARI NESSUNO 
VOTI ASTENUTI NESSUNO 
ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

DELIBERA 
Di prender atto, cosi come risulta agli atti dell’Ente, che non è stata presentata alcuna motivata 
opposizione alla deliberazione di Consiglio comunale n°1 del 26/01/2018; 
 
Di disporre la sdemanializzazione del reliquato stradale di mq 20 (ex sentiero del Ruscelllo) ora 
particella 556 del foglio 29, come meglio identificato nella planimetria allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale: (allegato A); 
(Omississ…) 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco 
EUGENIO Viscardini 
Il Segretario Comunale 

Dott. Vincenzo Izzo 



 


